
       STROM PRO DÍTĚ v Uherskohradišťské nemocnici 

 

Narození dítěte je vždy mimořádnou událostí. A zasadit strom – to je krásný zvyk, který souvisí 

s představou, že stromy mají duši stejně jako lidé a že mezi životem lidí a životem stromu tedy 

může být tajemné spojení. Strom zasazený otcem při narození dítěte s novým človíčkem roste, 

je považován za vyjádření jeho životní síly, ochraňuje ho a provází životem. Jedná se                                            

o symbolické zapuštění kořenů a také připomínku místa, kam se může vždy vracet. 

V průběhu života může dítě ke svému stromu chodit na procházky, zprvu v kočárku, následně 

pěšky s rodiči za ruku, pohrát si ve stínu pod stromem, potom ke stromu přijít třeba se svou 

první láskou…. a na konci svého života jako babička nebo dědeček posedět si na lavičce pod 

mohutným stromem. 

K této myšlence nás přivedly rozhovory s lidmi, kteří nemají tu možnost si někde strom vysadit. 

Například ti, kteří bydlí v paneláku nebo nemají vlastní zahrádku. 

Vysázenými stromy v blízkosti Porodnicko gynekologického oddělení budou: Lípa evropská, 

Střemcha obecná, Dub bahenní, Kaštan červený a Platan javorolistý.  

 

 

 

Každý strom bude opatřen cedulkou, kde bude uvedeno jméno malého občánka s údaji                             

o jeho narození.  

Více informací včetně ceny za realizaci ráda poskytne:                                                                                                              

Ing. Pavlína Jochová, tel.: 724 473 117, e-mail: jochova@nemuh.cz 


